
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 77 del 30/01/2020

Oggetto:  ACCERTAMENTO D'ENTRATA PER VIOLAZIONE DI  REGOLAMENTI  COMUNALI, 
NORME DI LEGGI E ORDINANZE COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che i proventi delle sanzioni elevate dalla Polizia Locale per violazioni ai regolamenti 
comunali, ordinanze e norme di leggi varie, vengono incamerati in bilancio sul capitolo di entrata n° 
315001251:

Atteso che  l’accertamento  dell’entrata  costituita  dalle  sanzioni  per  violazioni  a  regolamenti, 
ordinanze e norme di legge deve essere formalizzata con apposito provvedimento;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022;

- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/20 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022”;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

Visto l’art. 163 e 179 del D. Legislativo 267/00;

DETERMINA

di accertare l’entrata dell’importo di Euro 7.500,00 e di introitare il predetto importo sul capitolo 
315001251 bilancio di previsione 2020.

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

Determ. n. 77 del 30/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 77 del 30/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 258 / 2020

Esercizio 2020

E 315001251 / 0 66 / 2020 Accertamento 7.500,00 sanzione  violazione di regolamenti comunali,
norme di leggi e ordinanze comunali. anno
2020

copia informatica per consultazione



Determina N. 77 del 30/01/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 258/2020

Oggetto:  ACCERTAMENTO D'ENTRATA PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI 
COMUNALI, NORME DI LEGGI E ORDINANZE COMUNALI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 05/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


